PAGE
5

	Тульская область

	Муниципальное образование Ломинцевское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 12 декабря 2013 года
	№ 177

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 20.11.2013 года №152 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломинцевское Щекинского района», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, принимаемых к реализации начиная с 2014 года (приложение).

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить постановление на сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района
Н. В. Тихонычева

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 12.12.2013 г. № 177
Перечень муниципальных программ муниципального образования Ломинцевское Щекинского района на 2014- 2016 годы

	№

п/п
	Наименование

муниципальной

программы
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Основные направления реализации

муниципальной программы

	1.
	Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МО Ломинцевское Щекинского района на 2014-2016 годы"

Подпрограмма «Проведение ремонта автомобильных дорог в МО Ломинцевское Щекинского района»

Подпрограмма «Проведение ремонта дворовых территорий в МО Ломинцевское Щекинского района»

Подпрограмма «Содержание дорог в МО Ломинцевское Щекинского района»
	Заместитель главы администрации,

 директор МКУ «ЛУЖиБ»
	Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог, тротуаров, дворовых территорий:

- приобретение щебня;

- устройство асфальтового или щебеночного покрытия;

- капитальный ремонт дворовых территорий;

- содержание дорог (очистка от снега, ямочный ремонт и подсыпка)

	2.
	Муниципальная программа "Ресурсное обеспечение информационной системы МО Ломинцевское Щекинского района на 2014-2016 годы"

Подпрограмма "Информационное обеспечение МО Ломинцевское Щекинского района
	Заместитель главы администрации,

консультант по бухучету и финансам
	-обслуживание сайта и Интернет;

- сопровождение и обслуживание информационных систем;

- приобретение и ремонт техники; - обеспечение расходными материалами;

- приобретение и установка программ

	3.
	Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развития коммунальной инфраструктуры в МО Ломинцевское Щекинского района на 2014-2016 годы"

Подпрограмма "Проведение ремонтов многоквартирных домов и зданий, перевод нежилых помещений в жилые помещения, снос аварийного жилья после расселения на территории МО Ломинцевское Щекинского

Подпрограмма «Улучшение жилищных условий ветеранов ВОВ, проживающим на территории МО Ломинцевское Щекинского района"

Подпрограмма «Улучшение жилищных условий семьям с детьми инвалидами, проживающими на территории МО Ломинцевское Щекинского района»

Подпрограмма «Модернизация и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ломинцевское Щекинского района»

Подпрограмма

«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности в МО Ломинцевское Щекинского района»
	Заместитель главы администрации, директор МКУ «ЛУЖиБ»

	- капитальный ремонт МКД и ремонт муниципального жилищного фонда;

- снос аварийного жилья после расселения;

- содержание и текущий ремонт МКД;

- ремонт жилых помещений;

- устройство пандусов;

- техническое обслуживание газопроводов;

- строительство очистных сооружений п. Ломинцевский;

- ремонт систем водоснабжения и водоотведения, строительство колодцев;

- строительство котельной п. Ломинцевский;

- замена напорного канализационного коллектора д. Шевелевка. 2,7 км;

- восстановление дебита артскважин;

- экспертиза промышленной безопасности зданий и объектов;

- энергоаудит МКД;

- установка общедомовых приборов учета;

- приобретение энергосберегающих светильников

	4
	Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в МО Ломинцевское Щёкинского района на 2014-2016 годы"

	Заместитель главы администрации, консультант по организационному обеспечению и работе с населением
	- обеспечение благоприятного климата для предпринимательской деятельности, активное вовлечение предпринимательских структур в решение проблем социально-экономического развития сельского поселения;

- проведение конкурсов

	5
	Муниципальная программа " Развитие культуры на территории МО Ломинцевское Щекинского района на 2014-2016 годы"

Подпрограмма "Проведение праздничных мероприятий в МО Ломинцевское Щекинского района"
	Заместитель главы администрации, директор МКУК «ЛПБ», директор МККУ МКК «ЛПДК»
	- обеспечение деятельности учреждений культуры;

-проведение праздничных мероприятий;

- приобретение компьютеров и оргтехники;

-приобретение музыкальной аппаратуры

	6
	Муниципальная программа "Профессиональная переподготовка, повышение квалификации работников администрации МО Ломинцевское Щекинского района на 2014 - 2016 годы"
	Заместитель главы администрации, юрисконсульт
	-профессиональная переподготовка и повышение квалификации органов местного самоуправления

	7
	Муниципальная программа "Организация освещения улиц, благоустройства, озеленения и санитарной очистки в МО Ломинцевское Щекинского района "

Подпрограмма «Организация освещения улиц МО Ломинцевское Щекинского района"

Подпрограмма «Организация благоустройства и озеленения территории МО Ломинцевское Щекинского района"

Подпрограмма «Организация вывоза ТБО и мусора в МО Ломинцевское Щекинского района»»
	Заместитель главы администрации, директор МКУ «ЛУЖиБ»
	- техническое обслуживание и ремонт уличного освещения;

-устройство уличного освещения;

- оплата уличного освещения;

- спиливание аварийных деревьев;

-ремонт и устройство детских площадок;

-строительство уличных туалетов;

- уборка улиц;

-ликвидация несанкционированных свалок;

- устройство контейнерных площадок;

- приобретение контейнеров;

- обеспечение деятельности МКУ «ЛУЖиБ»

	8
	Муниципальная программа "Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, защиты населения и территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района на 2014-2016 годы"

Подпрограмма "Обеспечение противопожарных мероприятий в МО Ломинцевское Щекинского района"

Подпрограмма "Обеспечение проведения мероприятий по ГО и ЧС населения МО Ломинцевское Щекинского района
	Заместитель главы администрации, консультант по ГО и ЧС
	-проведение противопожарных мероприятий

-проведение мероприятий по ГО

проведение мероприятий по ЧС

- создание резервного фонда

	9
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом, земельными ресурсами и казной в МО Ломинцевское Щекинского района на 2014-2016 годы"

Подпрограмма «Инвентаризация и постановка на учет бесхозяйного имущества"

Подпрограмма "Инвентаризация и постановка на учет невостребованных земельных долей"

Подпрограмма "Ведение казны МО Ломинцевское Щекинского района"
	Заместитель главы администрации, начальник группы по имущественным отношениям
	- проведение технической инвентаризации и постановка на учет;

- изготовление технических паспортов;

- изготовление тех.планов;

- изготовление межевых планов

- содержание и обслуживание казны

	10
	Муниципальная программа " Социальная поддержка отдельных категорий граждан муниципального образования Ломинцевское Щекинского района на 2014 - 2016 годы"

Подпрограмма " Социальная поддержка отдельных категорий населения"
	Заместитель главы администрации, консультант по организационному обеспечению и работе с населением
	- оказание адресной материальной помощи;

- приобретение предметов первой необходимости;

-проведение мероприятий с вручением подарков

	11
	Муниципальная программа «Развитие территориального общественного самоуправления в МО Ломинцевское Щекинского района на 2014-2016 годы"
	Заместитель главы администрации, консультант по организационному обеспечению и работе с населением
	- обеспечение поддержки органов ТОС;

- проведение конкурсов;

- изготовление информационных листков

	12
	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО Ломинцевское Щекинского района на 2014 - 2016 годы"
	Заместитель главы администрации, юрисконсульт
	- обеспечение профилактики терроризма и экстремизма;

- повышение уровня антитеррористической защиты населения, недопущение проявлений этнического и религиозного экстремизма;

- изготовление листовок и памяток

	13
	Муниципальная программа "Профилактика коррупции в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района на 2014-2016 годы"

	Заместитель главы администрации, юрисконсульт
	- обеспечение профилактики коррупции